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Rødøy kommune 

10.6.2021  
Saksnr: 2021/542 

Søknad om ny landlokalitet for settefisk laks – Klubban i Rødøy kommune - Innspill 

Viser til søknad om ny akvakulturlokalitet Klubban i Rødøy kommune. Det søkes om tillatelse 
til ny landlokalitet for produksjon av 10 millioner settefisk, med årlig produksjon på 6000 
tonn biomasse.  

Inntak- og utslippsledning er planlagt plassert i område som er kartlagt av Fiskeridirektoratet 
som gyteområde for torsk og hyse, i tillegg til at Havforskningsinstituttet har kartlagt 
regionalt viktig gytefelt for torsk i samme område. I Eidvik, øst for Klubban, er det kartlagt 
låssettingsplass for sei.  

Nordland Fylkes Fiskarlag har orientert Rødøy Fiskarlag om høringen. Vi har ikke mottatt 
tilbakemelding om at installasjonene i sjø vil være til direkte hinder for utøvelsen av fiske i 
området.  

Utslipp fra landbaserte akvakulturanlegg til områder hvor fisk gyter kan være uheldig.  
Det finnes i dag ikke tilstrekkelig kunnskap om effektene utslipp fra flytende og landbaserte 
akvakulturanlegg kan ha på gyting. Fiskere har i lang tid erfart at torsk blir borte fra områder 
hvor det etableres akvakulturanlegg. Det er nå satt i gang et nytt stort forskningsprosjekt 
(SalCod), i regi av Havforskningsinstituttet, som skal vurdere om flytende anlegg påvirker 
torskebestandene, gyting, vandring osv.  

Kysttorsken sliter og gjenoppbyggingsplanen som har vært operativ i flere år har ikke hatt 
ønsket effekt. Nylig har Havforskningsinstituttet foreslått en ny gjenoppbyggingsplan og 
kysttorsken står i fare for å miste sin MSC-sertifisering. MSC er en viktig miljøsertifisering 
som har stor betydning for markedsadgang og pris for torsk. Gyteområder er avgjørende for 
rekruttering og opprettholdelse av villfiskbestander, og det er etter vårt syn svært viktig å 
ivareta disse. 

Nordland Fylkes Fiskarlag ber om at kartleggingene fra Havforskningsinstituttet og 
Fiskeridirektoratet inngår i kunnskapsgrunnlaget og vurderingene når 

Vedlegg 



Nordland Fylkes Fiskarlag  Konrad Klausens vei 4 8003 Bodø  Tlf. 75 54 40 70 
nordland@fiskarlaget.no  Org. nr. 938 275 696 

2 

akvakulturforvaltningen behandler saken. Dersom søknaden innvilges ber vi om at tillatelse 
gis på vilkår som sikrer at gytefeltet/gyteområdet ikke forringes.  

Nordland Fylkes Fiskarlag har ingen merknader til søknaden utover dette. 

Vennlig hilsen  
Daglig leder   Seniorrådgiver  
Steinar Jonassen Elisabeth Karlsen 

Dette dokumentet er godkjent og sendes uten underskrift. 
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